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A N S AT T E  I  RY F Y L K E 
F R I L U F T S R Å D
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Driftsarbeider 
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414 08 313
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N Ø K K E LTA L L
■ 39 av områdene er tilrettelagt med  

toaletter (24 HC) som vaskes ukentlig.
■ 25 ombord- og ilandstigningsbrygger.
■ 26 større gjestebryggeanlegg.  
■ 48 områder er tilrettelagt med grillplass og benker.  
■ 46 miljøstasjoner tømmes ukentlig av Ryfylke Friluftsråd 
■ 22 km veianlegg driftes.
■ 35 km turstier/turveier vedlikeholdes.
■ 16 parkeringsanlegg ettersees og vedlikeholdes.
■ 37 områder er tilrettelagt med arealer som må slås/klippes.
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DAG L I G  L E D E R  H A R  O R D E T

2024 har vært et kjekt år, med blant annet 
nyrekruttering, positivt arbeid i forhold til nye og 
spennende prosjekter, i tillegg til at vi har hatt gode 
besøkstall. Samtidig opplever vi en generell dyrtid for 
våre investeringer noe som skyldes flere faktorer:

- Generell økonomisk innstramming i offentlig sektor.  
- Dyrtid på materialer, utstyr og entreprenør- og 

konsulenttimer.  
- Dyrere strøm/drivstoff.

Motorbåtsalget i 2024 hadde en svak oppgang, og 
det er tegn til videre økt salg i 2025.El-båter trer stadig 
sterkere inn i markedet, sammen med veksten i salget 
av ikke-motoriserte båtalternativer, drevet av seil og årer. 

Vi er svært fornøyde med at vi har klart å fortsette 
med høyt søkelys på ryddeaksjoner på sjøbunnen, i 
strandsonen, i diverse vassdrag og samtidig videreført 
engasjementet i egne båtutfartsområder.  

Siden 2015 har vi merket at stadig flere ferierer i båt, 
også på vinteren. Vi er derfor kommet i en tidsklemme 
for både drift og prosjekt om vinteren. Vinteren skulle vi 
helst brukt til større skjøtsel og vedlikeholdsprosjekter.

Ny organisasjonsform er i ferd med å feste seg, og vi 
tror Ryfylke Friluftsråd er i ferd med å «finne seg selv». 

Hvordan bidra til at flere kan få et bedre liv i friluft? 
Uavhengig av om det er en kveldstur rundt «nullen», 
en helgetur i kajakken eller en lengre friluftsferie på 
sykkel eller i båt, blir det stadig viktigere med drift og 
tilrettelegging av friluftslivsområdene. 

Friluftslivet har levert godt tilrettelagte områder under 
krevende forhold. De offentlige budsjettene for 
2024/2025 har fremdeles ikke fått det løftet vi kunne 
ønsket oss med utgangspunkt i den enorme innsatsen 
som blir lagt ned i det organiserte friluftslivet. 2024/2025 

Kjære alle venner av friluftslivet! 

Foto: Lise Bjelland

blir nok et viktig år for å sikre oppgaver, organisering, 
økonomi og ulike partnerskap for fremtiden. Det er 
friluftslivets år i 2025 og det forventes at friluftslivet skal 
levere opplevelser i tillegg til den allerede pressede 
driften.

Det enkle friluftslivet er fremdeles det viktigste for 
Ryfylke Friluftsråd. Vi får stadig tilbakemeldinger på 
at brukerne er fornøyde med vårt arbeid. Det er den 
beste attesten vi kan få, og en god bekreftelse på at vi 
beveger oss i riktig retning. 

Båtpark, maskiner, dataverktøy og kompetanse har 
utviklet seg slik at vi opererer mer enn dobbelt så 
mange områder i dag, på et høyere nivå, med færre 
folk, med flere brukere, enn for 25 år siden, og vi kan 
stadig bli bedre.

Hans Olav Sandvoll
Daglig leder
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O M  V I R KS O M H E T E N

Foto: Sylvia Johannessen

Friluftsrådet er et eget rettssubjekt uten økonomiske 
formål. Eventuelle regnskapsmessige årsoverskudd, 
etter pliktige avsetninger, skal tillegges friluftsrådets 
opptjente egenkapital/disposisjonsfond.

Opptak av nye medlemskommuner må godkjennes av 
samtlige medlemskommuner. 

Samarbeidsavtaler og andre formalia er etablert f.o.m. 
1.1.23

Ryfylke Friluftsråd er tilsluttet Friluftsrådenes 
Landsforbund og Miljødirektoratet - Statens 
Naturoppsyn gjennom Skjærgårdstjenesten.

Ryfylke Friluftsråd er et kommunalt oppgavefellesskap bestående av 9 medlems
kommuner; Stavanger, Sandnes, Sola, Randaberg, Strand, Hjelmeland, Suldal,  
Sauda og Kvitsøy.

De viktigste fokusområdene for Ryfylke  
Friluftsråd f.o.m.2023 er:
a) Sikring, tilrettelegging og drift av områder for et 

variert friluftsliv til allment bruk.
b) Sikre forståelse for friluftsområdenes betydning, 

bedre friluftkultur og utbredelse av friluftsliv.
c) Rådgivning og bistand når det gjelder miljøarbeid 

og marin forsøpling, samt sikring av biologisk 
mangfold.

d) Rådgivende for friluftsliv overfor deltakerkommunene 
og andre samarbeidsparter

e) Fremme allmenn fysisk aktivitet og folkehelse.
f) Formidling av naturopplevelser og kulturmiljø/

kulturminner.
g) Temabasert reiseliv.

Ryfylke Friluftsråd har kontor, verksted, lager, kai og 
båter i Gamle Jåttåvågen 67, 4020 Stavanger. 

Friluftsrådets ansvar er i all hovedsak begrenset til 
friluftsområdene inkl. tilrettelegginger som er beskrevet i 
«Oversikt over drifts- og tilsynsområder».  

Innbyggertall i eierkommunene: 31.12.2024: 301 582 
En økning på 3054 fra 1.1.2024
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MØTEVIRKSOMHET OG  
REPRESENTASJON 2024

Ryfylke Friluftsråd: 
6 AU-møter og 4 representantskapsmøter
Likestilling
Ansatte: 2 kvinner og 7 menn
Arbeidsutvalg: 2 kvinner og 3 menn 
Representantskap: 6 menn og 3 kvinner

Vestkystparken: 
Leder av AU deltar i styret, 2 møter pr. år. 
Daglig leder bisitter i styret og deltar i 
saksforberedende utvalg. 
    
Friluftsrådenes Landsforbund: Ryfylke Friluftsråd stiller 
med 3 delegater på FL sitt Årsmøte. Delegatene velges 
fra AU.
 
Flørli Vel 
Daglig leder deltar på styremøtene.

Frilager 
Administrasjonen deltar på styremøter og Årsmøter

Interkommunalt Utvalg for Akutt forurensing (IUA): 
Daglig leder deltar i Årsmøte

Ledersamling i Friluftsrådenes Landsforbund:
Daglig leder og leder av AU deltar på møtet.
 
Lysefjorden utvikling:
Administrasjonen deltar som fast møtende vara i styret

Fagnettverk for anlegg i Rogaland Idrettskrets
Administrasjonen deltar som fast møtende vara i styret

Selskapets stilling
Årsregnskapet er avlagt under forutsetning om 
fortsatt drift og Representantskapet bekrefter at 

denne forutsetningen er til stede. Utover dette mener 
Representantskapet at regnskapet med noter gir 
en rettvisende oversikt over utvikling, resultat og 
selskapets stilling.

Økonomi
Ryfylke Friluftsråd har stabil drift. Ryfylke Friluftsråd 
endte 2024 med et positivt nettodriftsresultat på 
1,24 mill.kr, som er ca 32% høyere enn i 2023. 
Ryfylke Friluftsråd hadde driftsinntekter på 15,01 
mill. kr i 2024, 2,11 mill. kr mer enn budsjettert og en 
økning på 2,4% fra 2023. Budsjettavviket skyldes 
hovedsakelig sykelønnsrefusjon, kompensasjon for 
merverdiavgift og refusjoner fra fylkeskommune og 
kommuner.

Driftsutgiftene var på 13,77 mill. kr i 2024, redusert med 
0,8% fra 2023 og 0,76 mill. kr over budsjett. Avviket 
skyldes hovedsakelig innkjøpsområdet, med ekstremt 
høye priser på strøm, drivstoff, prosjektmaterialer og 
ekstern arbeidskraft. 

Arbeidsmiljø og sykefravær
Arbeidsmiljøet anses som godt, men med potensiale 
for forbedring. Det er ikke rapportert arbeidsulykke 
i 2024. Langtidssykefraværet i 2024 har dessverre 
fortsatt den svake trenden fra 2023. Sykefraværet 
for 2024 har nå økt til 13,29 %, men hvis vi tar vekk 
langtidssykefraværet lander vi på 1,08%

Ytre miljø
Virksomheten medfører kun begrensede utslipp som 
kan være til skade for det ytre miljø. Ryfylke Friluftsråd 
er sertifisert som Miljøfyrtårn, og det arbeides 
kontinuerlig for å begrense miljøskadelige utslipp og 
redusere energiforbruket. 
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Ryfylke Friluftsråd takker:
Miljødirektoratet/Statens Naturoppsyn, Kultur-
departementet, Rogaland Fylkeskommune,  
Stats forvalteren, Friluftsrådenes Landsforbund, 
deltaker kommuner, båtforeninger, Forum for natur og 
frilufts liv, Ryfylkefondet, Sparebankstiftelsen SR-Bank, 
Gjensidige fondet og frivillige lag og organisasjoner for 
alle menneskelige og økonomiske bidrag til vår drift og 
våre prosjekter.  

Arbeidsutvalget
Magne Torbjørn Frøyland, leder, Sandnes
Poppy Kalesi, nestleder, Stavanger 
Kjell Magne Madsen, utvalgsmedlem, Randaberg
Tina Grytting, utvalgsmedlem, Sauda Kvitsøy
Erik Rydningen Nyman-Apelseth, styremedlem, Strand

Varamedlemmer
Heidi Bjerga, varamedlem, Sandnes
Erik Hammer, varamedlem, Stavanger
Astrid Marianne Maurseth Helvik, varamedlem, Sola
Sander Waage, varamedlem, Kvitsøy
Anita Husøy Riskedal, varamedlem, Hjelmeland

Representantskap
Paul Løyning, leder, Sauda
Ingrid Lie, nestleder, Sola
Bjørg Tryland, medlem, Strand
Harald Ulseth, medlem, Stavanger
Jarle Bø, medlem, Randaberg
Mads Drange, medlem, Suldal
Silje Sværen, medlem, Hjelmeland 
Tor Arild Torgersen, medlem, Kvitsøy
Geir Rønneberg, medlem, Sandnes

Varamedlemmer
Lillian Nordengen, Sauda
Sondre Lunde Hansen, Sola
Bjørn Aril Veland, Strand 
Alvild Øyri, Stavanger
Renate Kolnes, Randaberg  
Torbjørn Indrebø, Suldal
Arthur Fjeldheim Egeland, Hjelmeland
Kjell Andre Nordbø, Kvitsøy 
Elisabeth Stene, Sandnes
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T R E N D E R  O G  U T V I K L I N G
Ryfylke Friluftsråd skal være ledende i vår bransje på:

DRIFT
VEDLIKEHOLD
OG SKJØTSEL

SIKRING,
PLANLEGGING OG 
TILRETTELEGGING 

FORMIDLING AV
FRILUFTSLIV

OG FOLKEHELSE

Ryfylke Friluftsråd er helt avhengig av godt omdømme. 

Rådets eksistens er ikke beskyttet av lover 
eller retningslinjer. Våre eierkommuner, og andre 
samarbeidspartnere støtter vårt arbeid så lenge det har 
tilstrekkelig høy kvalitet. 

Friluftsrådet har derfor satt seg noen administrative 
og operative mål som ikke er spesielt målbare, men 
som minner oss på at det er viktig å være kompetent og 
effektiv.
 
De fleste av rådets større prosjekter har ekstern 
planlegging og byggeledelse. Det er likevel friluftsrådet 
som må kjenne helheten. 

Hvem skal vi tilrettelegge for hvor, hvordan og hvorfor? 
Det er helheten som har sikret, og vil sikre, Ryfylke 
Friluftsråds eksistens i årene som kommer.

Hvem skal vi tilrettelegge for 
hvor, hvordan og hvorfor? 
Det er helheten som har 

sikret, og vil sikre, Ryfylke 
Friluftsråds eksistens i 
årene som kommer.

“
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H VA  E R  S K JÆ R G Å R D S -
TJ E N E S T E N?

Skjærgårdstjenesten ble først etablert I Oslofjorden 
i 1992 etter initiativ fra Miljøverndepartementet 
med det formål å få etablert en operativ tjeneste 
som skulle drive renovasjon og skjøtsel i de mest 
brukte friluftsområdene, fra svenskegrensen i øst til 
Telemarkskysten.

I dag er Skjærgårdtjenesten etablert i hele kyst-
strekningen fra svenskegrensen i øst, forbi Lindesnes 
og til Sunnmøre i vest. Flåten til Skjærgårdstjenesten, 
utgjør litt over 40 båter av varierende størrelse. Felles for 
disse er at de bærer fargen og logoen til Skjær gårds-
tjenesten. Mannskapet ombord har bred kompetanse.

Primæroppgavene til Skjærgårdtjenesten er:

• Renovasjon, vedlikehold og skjøtsel av offentlig eide 
friluftsområder langs kysten.

• Drive informasjons- og holdningsskapende arbeid 
rettet mot brukere av skjærgården.

• Utøve oppsynsoppgaver i naturvernområder, 
fiskerioppsyn m.m. etter retningslinjer fra Statens 
naturoppsyn.

På Vestlandet, fra Åna-Sira i sør til Stadlandet i nord, 
er det friluftsrådene som inngår i Vestkystparken som 
drifter Skjærgårdstjenesten med båter og personell. 
Sekretariatet ligger til fylkeskommunene.

Ryfylke Friluftsråd har to båter som er i drift i 
Skjærgårdstjenesten i Ryfylke.

Skjærgårdstjenesten er et samarbeid mellom kommuner, 
fylkeskommuner, statlige myndigheter og friluftsrådene i 
Vestland og Rogaland.

Foto: Eirik Bjørnestad
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SAMARBEID OG FORMIDLING
Ryfylke Friluftsråd 
er mye til stede 
på, og arrangør av, 
møter, seminar og 
konferanser for å 
holde seg relevant 
og oppdatert.

Beredskapssamarbeid
• Rogaland brann og redning  

(Brann og IUA)
• Politiet
• Kystvakt
• Statens naturoppsyn
• Kystverket
• Redningsselskapet
• Havnevesen (Stavanger og Sandnes)

Fagfora
• Bad, Park og Idrett.
• Forum for Natur og Friluftsliv i Rogaland
• Fylkeskommunens folkehelsenettverk.
• Fylkeskommunens nettverk for Universell 

Utforming
• Lysefjorden Utvikling, Reisemål Ryfylke,  

Region Stavanger, 
• MUST og Ryfylkemuseet

• Engøyholmen kystkultursenter

Ryfylke Friluftsråd har mange samarbeidspartnere i ulike roller.  
Det er ikke mulig å lage en uttømmende liste over alt samarbeid.  
I denne sammenheng tenker vi det er beste å dele inn i:

Foto: Lise Bjelland
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Skjøtsel av områder
• Ecofact  – Utvikling av skjøtselsplaner.
• Bønder i rollen som eiere av beitedyr eller 

medlemmer i Bygdeservice.
• Ulike turlag, speidere, velforeninger og 

båtforeninger …

Drift og administrasjon
• Frilager (utlån/utleie av utstyr)
• Styreplan – Saks og møteprogram for 

Representantskap og Arbeidsutvalg.
• Samarbeid med det offentlige, private og frivillige 

om tilrettelegging/utvikling.
• Origin AS – Utvikling av driftsprogram/hjemmeside.
• PlusOffice – HMS-system. 
• Dokumaster – Arkivsystem
• Stikk ut!!! – Turinformasjon for vandring og padling 

Prosjekt
• Hyppige prosjektmøter med blant annet Jæren 

Friluftsråd, Stavanger Turistforening, 
• Rogaland Idrettskrets, KNBF, Statens 

Naturoppsyn og årlige møter med eierkommuner, 
fylkeskommune og Statsforvalteren.

Media
• TV, radio og presse har vært interessert i 

vårt arbeid i 2024. Det aller meste var relatert 
til marin forsøpling. I 2025 ønsker vi å øke 
vår tilstedeværelse i presse, media og egen 
deltakelse i konferanser og festivaler/messer.

Riskahavet. Foto: Lise Bjelland



KO M PE TA N S E PR O F I L  I 
RY F Y L K E  F R I L U F T S R Å D

Byggekompetanse
Konstruksjon/

dimensjonering av 
bryggeanlegg, toaletter, 

gapahuker, m.m

Reiseliv
Kunnskap om natur- 

og kulturbasert 
reiseliv. Nettverk til 

destinasjonsselskap og 
reiselivsbedrifter

Førerkompetanse/ 
dokumentert opplæring

Arbeidsbåter, traktor, 
tilhenger, truck, kraner 

og skogsmaskiner

Tilrettelegging
God bestillingskompetanse 

på toalett, brygger, 
turveier, gapahuker og 

områdeutvikling

Akutt forurensing
Rydding og varsling i 

forhold til akutt forurensing, 
bered skaps båt for brann-
båten og daglig tilsyn i 

egne friområder.

Planarbeid
Høringer og medvirkning til 
planverk. Egne forvaltnings- 

og skjøtselsplaner 
og omfattende 

søknadskompetanse

Erverv og sikring
Forhandlingskompetanse 
knyttet til avtale om kjøp, 

leie og servitutt på 
regionale friområder.

Naturoppsyn
Kompetanse knyttet 

til lovverk, prosedyrer/
sanksjoner og artslære.

HMS
Bedriftsinternt forkus på 
bruk av verneutstyr, godt 
materiell og sertifisering 

av mannskap.

Drift
Planlegging av daglig 

drift og tilsyn med 
friluftslivsområder der 

Ryfylke Friluftsråd har et 
spesielt ansvar.

Formidling
Bestilling og utvikling 

av web, brosjyrer,  
presentasjoner, møter  

og befaringer

Skjøtsel
Klipping, beskjæring, 

hogst, gjødsling, brenning 
og sprøyting. Tilsyn med 

beitedyr.

Folkehelse
Tilrettelegging for fysisk 
aktivitet, rekreasjon og 
universell utforming. 
Kontaktformidling til 

organisasjoner og bedrifter 
innen friluftsliv

Mekanikk/elektronikk
Drift og service på egne 
båter, maskiner, kraner, 

motorsager ...

SAR
Samband/AIS, SAR, 

førstehjelp/hjertestarter,  
slep og evakuering

Renovasjon
Håndtering av generell 

renovasjon, spesialavfall, 
strandrydding, ghost-

fishing, kildesortering og 
villfyllinger

Foto: Lise Bjelland



15

S I K R I N G

Stavanger kommune 
Bukkholmen, Tyttebærholmen, Fladaskjæret, Sandøy, 
Klovningen, Eigerøy, Litla Lindøy, Vardøy/Vignesholmane, 
Lovik, Vaulavika, Selvågen, Basthavn, Sølsøy, Nevøy, 
Hidleholmen, Bukkholmen, Buøy (Fister) Eidsholmen 
(søre del), Ystabøhamna, Nordhusvågen, Eltarvågen, 
Asmervågen,  Lådervågen, Vest-Bru med holmer og 
diverse kommunale kaianlegg.  

Sandnes kommune 
Snekka, Riskaholmane, Dalevågen, Stølsvik, Store 
Teistholmen, Brattholmen, Prestkaien på Høle, Håheller, 
Kallastein, Bergsholmen og diverse kommunale 
kaianlegg. 

Kvitsøy kommune 
Hestholmen, Sparholmene, vestre og austre Buøy og 
kai-anlegg på Rossøy (Brygge + 730m²) og gammel 
molo ved Kvitsøy marina.

Hjelmeland kommune 
Espholmen, Kaadavågen, Svansholmen, Kålhaugvika, 
Åkerholmen/Storholmen, Langholmen, Heimre 
Børøyholmen, Haugevik v/Vadla, Segadal og Ramsfjell 
og diverse kommunale kaianlegg.  

Strand kommune 
Lille og store Prestholmen v/Hidle, Krogholmen, 
Lyngholmen v/Idse og Fjellsholmen.

Randaberg kommune
Tungevågen og Alstein. 

Sauda kommune
Kommunale kaianlegg på Molla og Storskjær.

Suldal kommune  
Foldøy vest, Drarvik/Ullsnes/Holsvika, Erfjordholmen, 
Hattavågen og diverse kommunale kaianlegg.    

Sola kommune  
Håstein/Buøya, Rott,og Flatholmen som utgjør en 
naturlig fortsettelse av sikringene i den ytre skjærgården 
fra Karmøy, Bokn, Fjøløy og Kvitsøy. Prestøy, Sømsøy og 
deler av Hagøynå i Hafrsfjord. 

Ryfylke Friluftsråd har i samråd med sine medlemskommuner, Rogaland fylkeskommune og 
ulike organisasjoner kommet frem til følgende ønsker for sikring av nye friluftslivsområder. 
Sikring er et samlebegrep for servituttavtaler eller kjøp av attraktive eiendommer for friluftsliv. 
I denne sammenhengen er det viktig å understreke at all strandlinje i våre medlemskommuner, 
i varierende grad, kan være interessant for bading, stangfiske, padling, båtliv og turområder/
friluftsporter.
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RESULTATOPPNÅELSE I 2024

Det er i løpet av 2024 utarbeidet et nytt strategi dokument 
som skal gjelde for 2025-2030. Det er prioritert en del tid 
på fokus for et godt arbeidsmiljø. Det er viktig å huske på 
alle nødvendige, administrative, støttefunksjoner de ulike 
prosjektene er avhengige av. 

Ryfylke Friluftsråd har gjennomført følgende 
prosjekt i 2024 
Fjøløy fort
• Startet opp prosjektering av ny kai. 
• Startet opp prosjektering av frilager, 

overnattingsplasser for leirskole og UU.
• Innrede bygninger med senger, garderobeskap, 

servise og annen tidsriktig innredning.

Lindøy 
• Frilager er ferdigstilt inkludert lavvoer. 
• Stort behov for nytt bryggeanlegg.
• Følge opp manglende vaktmestertjenester.
• Fortsette arbeidet med skjøtsel etter plan.

Sandrenna
• Prosjektering av nytt Frilager
• Oppgradering av Sandrenna for svømmeopplæring i 

sjø. 
• Sikring av nye områder.

Dalevågen
• Oppfølgingsarbeid med skjøtsel, nytt aggregat og 

bedre adkomst til dagsturhytta «Søsterhytta». 

Tøgevågen/Skyljarvik
• Omfattende skjøtsel.
• Nye bål/grillplasser.
• Ny gapahuk
• Ny tursti.

Grønland
• Omfattende skjøtsel. 
• Montering av båtfester.
• Etablering av teltemark.
Line
• Rehabilitering av turvei.
• Omfattende skjøtsel

Dørvika
• Etablert nytt Danfo-toalett

Vadholmen
• Prosjektering turvei og bruløsning Vadholmen - Usken

Peisaren/Vassøy Sør 
• Ny skjøtselsplan for området
• Avtale om samarbeid med velforening om tilsyn/skjøtsel.

Fårøy
• Etablert ny skjøtselsplan for hele øya.
• Enkel skjøtsel og befaring med entreprenører
• Oppstart med tilrettelegging; restaurert steinkai og 

prosjektering av toalett, gapahuk og teltemark.
 
Brimse
• Utvikling av reguleringsplan, sammen med 

båtforening og velforening, med mål om etablering 
av nytt bryggeanlegg, og restaurering av, gammelt 
forsvarsanlegg.

• Gjennomført omfattende skjøtsel. 
• Rehabilitert signalstasjon og bunkersanlegg som 

kulturminne. 

Kobbholmen (Hafrsfjord)
• Prosjektert nytt bryggeanlegg og gapahuk med grill/

bålplass. Usikker realisering

Ryfylke Friluftsråd har nok et år levert gode prosjekter. En god del administrative oppgaver 
har gått med til å implementere nytt regnskap og lønnssystem, levert av Stavanger 
kommune. Politisk ledelse skjer i et Arbeidsutvalg og et Representantskap. Eksisterende 
drifts og prosjektprogram er vurdert i løpet av 2024 og skal revideres, eller erstattes, av et 
nytt program i 2025. 
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Eidsholmen
• Enkelt tilrettelagt med, gapahuk, teltemark, renovasjon, 

bål, grillplass og bryggeanlegg.
• Gjennomført enkel skjøtsel etter plan.

Jelsa
• Startet opp prosjektsamarbeid med kommune og 

velforening om etablering av turvei i rundtur fra Jelsa til 
Barkeland og tilbake til Jelsa.

• Omdanne fiskerihavn til gjestehavn.

Flatholmen
• Gjennomføre prosjekt for om bord- og ilandstigning.
• Etablere holmen som padle- og dykkedestinasjon.

Grill og bålplasser
• Videreføring av prosjektet med utplassering av nye 

grill/bålplasser på Fårøy.  Det er nå utplassert 40 griller 
og bålplasser i områdene våre.

• Prosjektsamarbeid mellom Brannvesenet, 
Turistforeningen og Jæren Friluftsråd om et «grill og 
ild»-prosjekt som fokuserer på behovet for brannsikring 
ved bruk av grill og bål.

Ruskenprosjekt
• Det er gjennomført mange aksjoner i samarbeid 

med andre og i egen regi. Det er fremdeles de store 
volumene i vrakbåter, ghostfishing, dekk og vill-
fyllinger som er våre mål. Det legges opp til en videre-
føring, og utvidelse, av engasjementet knyttet til marin 
forsøpling. Graden av engasjement er mye basert på 
Miljødirektoratets tilskuddsordning til formålet.

Havfest for barn og unge
Havfesten er et opplegg som vi har stor tro på, som et 
bærekraftig familiearrangement, der vi har større kontroll 
med aktivitetene. Nytt arrangement er allerede planlagt 
for 9. august. https://barnashavfest.no 

Forskerskolen
Tilbud om ferietilbud til barn og unge. Svært populært 
arrangement. Forskerskolen finansieres som en del av 
Ruskenprosjektet + egenandeler.

Skoging og vegetasjonspleie
Behovet for skjøtsel, og vegetasjonspleie, øker stadig 
og vi har lagt dette formålet inn som prosjektarbeid i alle 

våre eierkommuner. Vi håper at dette kan gå fra å være 
prosjektbasert til å bli en fast del av vår drift for fremtiden.

Ny Ry-Fri
Ny Ry-Fri er nå fullfinansiert inn til 16 MNOK. Utfordringer 
knyttet til valg av type fremdrift og byggemateriale. 

Bokprosjektet
«I fjordane» har blitt kjempesuksess. Fullfinansiert med 
overskudd og trykket opp i 2. opplag i 2023. Vurderer 
nytt opplag i 2025
 
Stikkut!!!
Stikkut!!! handler om å legge til rette for poengsanking 
via toppturer. Dette er blitt en kjempesuksess i 
resten av landet, og vi har startet et tett samarbeid 
med Jæren friluftsråd, Friluftsrådet Vest og Dalane 
Friluftsråd. Turene kan også handle om registrering av 
gjennomførte dykk eller padleturer. Telltur har endret 
navn til Stikkut og vil på sikt bli en integrert del av 
samarbeidet med Turistforeningen i ut.no. 

Høy Puls
Vår merkevare innen folkehelse er Høy Puls. Ryfylke 
Friluftsråd ønsker å bidra til samarbeid med offentlige, 
private og frivillige aktører for å gi flere muligheten 
til å lære om, og utøve friluftsliv. Friluftsrådets 
viktigste bidrag vil være sikring og tilrettelegging av 
friluftslivsområder for allmennheten. Et av de viktigste 
tiltakene i 2024 har derfor vært å gi innspill til endringer 
i spillemiddelordningen for å gi friluftslivet bedre 
muligheter for å søke midler i ordningen.   

Skiltprosjekt
Ryfylke Friluftsråd har laget nye informasjonstavler/skilt 
på områdene våre. Skiltene gir omfattende informasjon 
om kulturmiljø, naturverdier og retningslinjer for 
friluftsliv. Prosjektet ble videreført i 2024 med fortsatt 
fokus på stedstilpasset informasjon om kultur og 
naturinformasjon, i tillegg til regler for utøvelse av 
friluftsliv i områdene.

Sikringsprosjekt 
Rogaland Fylkeskommune har enda ikke startet opp 
forumet for sikringssaker, som skulle være navet i et 
faglig sterkt interkommunalt miljø for offentlig sikring av 
nye friluftslivsområder. 
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S A M F U N N S A N SVA R 

a) Sikring, tilrettelegging og drift av områder for et 
variert friluftsliv til allment bruk.
Sikring, tilrettelegging og drift av skjærgårdstjenesten 
er vår viktigste oppgave for å hjelpe «folk flest» ut i 
friluft. Friluftsliv er en kulturarv som har stor egenverdi. 
Jakt, sanking, fiske og fysisk aktivitet med høy grad av 
nytteverdi, mens egenverdien gjerne oppstår rundt et 
leirbål, i et solbad på et varmt svaberg eller opplevelsen 
av stillhet. Vårt ansvar ligger i å legge bredt til rette for 
at flest mulig kan drive friluftsliv primært i sitt nærmiljø, 
men også i utfartsområder. Universell tilgjengelighet 
og Frilager er kanskje de viktigste tiltakene for å invitere 
flest mulig til et aktivt friluftsliv. 

Resultatene som er summert opp tidligere i 
Årsmeldingen beskriver godt omfanget av vårt 
engasjement under dette punktet.

b) Sikre forståelse for friluftsområdenes betydning, 
bedre friluftkultur og utbredelse av friluftsliv.
Ryfylke Friluftsråd har engasjert seg tungt inn i et 
formidlingsprosjekt som inkluderer presentasjon av 
områdene våre i et historisk perspektiv, kombinert med 
et større skiltprosjekt og oppgradering av hjemmesider 
og sosiale medier.

c) Rådgivning og bistand når det gjelder 
miljøarbeid og marin forsøpling, samt sikring av 
biologisk mangfold.
Ryfylke Friluftsråd utarbeider detaljerte skjøtselsplaner 
for de områdene vi tilrettelegger. I tillegg besitter vi 
god egenkompetanse i flere miljøfag, der vi kan gi 
gode råd til våre eierkommuner m.fl. Det gjelder i 
egne friluftslivsområder, i verneområder og andre 
områder der vi kan bidra til å gjøre naturen, og dermed 
friluftslivet, renere. 

Det er bare de siste 15–25 årene vi har hatt et 
renovasjons system som har satt søkelys på kilde-

sortering, gjenvinning og korrekt deponering. I alle tider 
har folk funnet egne måter å bli kvitt sitt avfall, men 
det er bare de siste 200 årene at avfallet har utgjort en 
alvorlig trussel for miljøet.  

d) Rådgivende for friluftsliv overfor deltaker-
kommunene og andre samarbeidsparter.
Ryfylke Friluftsråd har spisskompetanse på skjær-
gårds tjeneste og det potensialet det ligger i en godt 
tilrettelagt skjærgård

e) Fremme allmenn fysisk aktivitet og folkehelse.
Ryfylke Friluftsråd er folkehelsepartner med 
fylkes kommunen, kommuner og mange andre 
organisasjoner. Alle våre tilrettelegginger har et 
overordnet mål om å motivere til mer friluftsliv. Folke-
helse er kanskje den aller viktigste nytteverdien av 
frilufts liv. Det er anlagt hundrevis av mil med turveier, 
vi har allemannsretten som inviterer oss inn i utmarken 
og vi har sjø og vassdrag som er tilgjengelig for 
mange andre former for friluftslivsaktiviteter. Frilufts-
livets positive effekt på mental og fysisk folkehelse er 
vanskelig å estimere, men den gir både flere år til livet 
og mer liv til årene. 

f) Formidling av naturopplevelser og kulturmiljø/
kulturminner.
Skilting, hjemmeside, sosiale medier, trykksaker m.m. 
handler om å styrke formidlingen av naturopplevelser 
og kulturmiljø/kulturminner. Formidling av naturverdier 
og kulturmiljø er et viktig samfunnsansvar for at folk 
skal tilegne seg nødvendig kunnskap og respekt. Vi 
samarbeider med Statens Naturoppsyn og Fiskeri-
direktoratet om mange tiltak som har søkelys på å 
bevare hummer, sjøørret, villaks, sjøfugl m.m.  
I tillegg ønsker vi å bygge opp et tettere samarbeid 
med Riksantikvaren, fylkeskommunens seksjon for 
kulturarv, byantikvarer, museer og kystlag m.m.

Svarer formålsparagrafen på samfunnsansvaret vårt
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Ryfylke Friluftsråd tar et stort samfunnsansvar!

“

g) Temabasert reiseliv.
Båtlivet bidrar årlig til drøyt 2,5 milliard i omsetning 
til lokalt næringsliv; bunkers, provi-ant, overnatting, 
restaurant, friluftslivsutstyr m.m. Ryfylke Friluftsråd 
mottok Rogaland Fylkeskommunes reiselivspris for 
2020. Vi samarbeider også med ulike destinasjons-
selskaper og næringsforeninger for å utvikle gode 
områder «for alle».  

Lærlingeordningen skal fortsatt være en del av 
satsingen i Ryfylke Friluftsråd. Vi vil prøve å ha en 
lærling i opplæring hos oss i samarbeid med andre 
supplerende, gode fagmiljø, i 2025. 

SAR er en naturlig oppgave ettersom vi er mye 
«underveis» på sjøen. Vi er flere ganger blitt anropt 
av Hovedredningssentralen og Politi og «Brann og 
Redning» med anmodning om vi kan bidra i SAR. Vi har 
også kompetanse som vi kan bidra med, som bidrar til 
økt trygghet på sjøen. 

Miljøfyrtårnbedrifter forplikter seg til en sertifisering 
av egen bedrift som har søkelys på eget utslipp, 
avfall, innskjøpsrutiner, energiforbruk m.m. Dette 
bidrar sterkt til at våre leverandører prioriterer de 
samme verdiene som oss. Vi vil fortsette arbeidet som 
Miljøfyrtårnbedrift.

Foto: Lise Bjelland
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PR I O R I T E R T E  O PP G AV E R 
FO R  2 0 2 5

Generelt viktige tilretteleggingsprosjekt i 2025 og videre blir: 

Fjøløy fort 
• Starte opp prosjektering av ny kai. 
• Frilager: Istandsetting, innredning og iverksetting  

Fjøløy fort 
• Starte opp prosjektering av ny kai. 
• Frilager: Istandsetting, innredning og iverksetting 

Store Marøy
• Skjøtsel
• Steinkai
• Skilt
• Toalett 
• Renovasjon
• Gapahuk
• Teltemark

Line
• Innledende skjøtsel i Skålavika
• Skoging ut mot grunneierbrygge
• Nytt bryggeanlegg i Djupavika

Lindøy 
• Rehabilitering av eksisterende bryggeanlegg.
• Frilager: Istandsetting, innredning og iverksetting

Hegrebergholmen
• Skoging og skjøtsel

Litle Lindøy
• Skjøtsel
• Rastebort, bål- og grillplass

Vassøy sør
• Merking
• Tursti
• Rastebord, bål og grillplass

Midtholmen
• Skjøtsel
• Rastebort, bål- og grillplass

Hinnarholmen / Foreholmen
Skoging og etablering av teltemark

Svinholmen
• Skjøtsel
• Skilt
• Toalett  
• Kajakklanding 

Ryfylke Friluftsråd har forvaltningsansvar i mange, godt tilrettelagte, friområder. Dette 
ansvaret må veies opp mot stadig sikring av nye områder. Det ble i 2014 utarbeidet en 
oversikt over attraktive områder for maritimt friluftsliv og båtutfart. Planen inkluderer flere 
kommunale kaier som ikke lenger har ruteanløp eller andre offentlige funksjoner. Ryfylke 
Friluftsråd ønsker å sikre disse kaiene som viktige «friluftsporter» for padling, bading/
snorkling/dykking, fiske m.m. 
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• Badeplass 
• Renovasjon
• Gapahuk 
• Rastebord 
• Bål/grill

Dalevågen
• Skjøtsel
• Brygge 
• Skilt 
• Toalett 
• Renovasjon 
• Gapahuk/ dagsturhytte
• Telt
• Kajakklanding
• Kulturminner

Nord-Talgje
• Adgang turvei
• Ny ilandstigningsbrygge/steinkai
• Toalett
• Skilting 

Eidsholmen
• Skjøtsel 
• skilt
•  toalett
• renovasjon
• gapahuk
• rastebord 
• bål/grill

Langøy
• Frilager: Istandsetting, innredning og iverksetting.
• Universell tilgjengelighet mellom de to 

oppholdsområdene øst-vest. 

Kvitsøy
• Etablere Frilager som en del av det nye 

skoleprosjektet i Sandrenna.
• Etablere ny svømmeopplæringsplass i Sandrenna.

Tingholmen
• Ny adkomst/bryggeanlegg mellom teltemarkene

Jelsa
• Bidra til ny turvei/sti mellom Jelsa sentrum og 

Barkeland, fase 1.
• Planlegge for rundtur: Jelsa sentrum, Barkeland, 

Skaholmen Berge og retur til Jelsa sentrum 
• Ny gjestehavn i Jelsa sentrum.

Tøgevågen/Skyljarvik
• Ny gapahuk i Skyljarvik og på Ådnahåve
• Ny ilandstigningsbrygge i Tøgevågen

Riskaholmane
• Diverse skjøtsel
• Skilt

Skaholmen
• Gapahuk

Sauøy
• Omfattende skjøtsel
• Gapahuk
• Rydding av sti/turvei

Vadholmen
• Gapahuk
• Ny turveiadkomst til Usken

Søre Kvaløy
• Enkel brygge, gapahukbåtfester, renovasjon, toalett 

og teltemark.

Speiderbrygge i Hafrsfjord
• Rehabilitering av bryggeanlegg. 
• Alternativt NATO-brygge

Peisaren/Vassøy Sør 
Ny ilandstigningsbrygge, gapahuk og bålplasser 
på Peisaren/Litle Vassøkalven.Omfattende skjøtsel, 
vegetasjonspleie og belysning på tursti på Vassøy sør

Brimse
Nytt bryggeanlegg
Restaurering av, gammelt forsvarsanlegg.



Flatholmen
• Fortøyningsordning 
• Rasteplass

Rott
Etablere nytt kaianlegg og gapahuk med grill/bålplass. 

Kobbholmen (Hafrsfjord) (usikkert prosjekt)
• Etablere nytt bryggeanlegg og gapahuk med grill/

bålplass. 
• Gjennomføre forsiktig skjøtsel

Ruskenprosjekt
Det legges opp til en videreføring og utvidelse av 
engasjementet knyttet til marin forsøpling. Graden 
av engasjement er mye basert på Miljødirektoratets 
tilskuddsordning til formålet.

Lyngbrenning og fjerning av ris og klunger
Samarbeid med Øksnevad vgs om brenning av 
Rossøy, Sauøy og Søre Børøyholmen

Ny båt  
Prosjektering/toppfinansiering av ny Ry-Fri.

Diverse kart og internettarbeid
Vi har mye kartarbeid foran oss i ulike arealdeler av 
kommuneplaner og mer spesifikke kartprosjekter med 
fokus på friluftsliv og vern av kultur og natur. 

Høy Puls  
Vår merkevare innen folkehelse er Høy Puls. Ryfylke 
Friluftsråd ønsker å bidra til samarbeid med offentlige, 
private og frivillige aktører for å gi flere muligheten 
til å lære om, og utøve friluftsliv. Friluftsrådets 
viktigste bidrag vil være sikring og tilrettelegging av 
friluftslivsområder for allmennheten.   

Kystledprosjektet
• Oppstart av kystledprosjektet som vil gi trygge og 

attraktive ruter for småbåter og kajakker. Målet er å 
inkludere mindre lokale bruksbåter og kajakker som 
en del av Frilagertilbudet i Ryfylke.
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Daglig leder

Sjekk og montering av anoder på bryggeanlegg
• Ryfylke Friluftsråd har rehabilitert, og bygd mange 

nye brygger, i områdene våre. For å sikre maksimal 
levetid på bryggeanleggene må vi sette på anoder 
for å unngå korrosjon.

No-fence-prosjekt
Ryfylke Friluftsråd har mange husdyr på beite 
i områdene våre. For å slippe å gjerde inn alle 
områdene, med den konsekvensen det har for svekket 
tilgjengelighet for brukere og fare for skader på dyr, 
tenker vi å starte opp et No-fence-prosjekt som styrer 
saueflokken ved hjelp av høyfrekvent lyd. Vi gjør dette 
i et samarbeid med Bjarne Kvist i Tøgevågen som 
allerede har beitedyr i flere av våre områder. 

Bøyeprosjekt
Ryfylke Friluftsråd ønsker å fortsette med bøyer i 
smule områder, som ellers er vanskelig tilgjengelig for 
seilbåter. 

Merking av båtfester
Markere båtfester i områdene våre med refleksmaling. 
Hvit ring.
 
Skiltprosjekt
Ryfylke Friluftsråd ønsker å oppgradere dagens 
informasjonstavler og skilt på områdene våre. Skiltene 
vil variere med størrelse og tilrettelegging.

Sikringsprosjekt 
Rogaland Fylkeskommune har enda ikke startet opp 
forumet for sikringssaker, som skulle være navet i et 
faglig sterkt interkommunalt miljø for 
offentlig sikring av nye friluftslivsområder. 
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Marøy     121 1923 Kjøp Staten

Lindøy               230 1995 Kom.

Litle Lindøy 2 Kom.

Langøy            280 Kjøp Kom.

Vassøy sør *          74 2006 Staten

Midtholmen    15 1985 Kjøp Kom.

Kuppholmen 5 1985 Kjøp Kom.

Rundholmen 5 1985 Kjøp Kom.

Sauholmen 30 Kjøp Kom.

Gauselholmen 36 Kjøp Kom.

Rossøy/Taade                 250 1991 Kjøp Staten

Basthavn *  20 Bruksr. Priv.

Forøya * 201 2021 Serv. Staten

Sauøy/Knausen             176 1973 Servi. Staten

Eidsholmen *  60 71/97 Kjøp Staten

Kvidevik     8 1981 Leie Kom.

Talgjeholmen 160 83/87 Kjøp Staten

Bjønnbærhl. 8 83/87 Kjøp Staten

Karsundholmen 7 83/87 Kjøp Staten
Ærholmen 7 83/87 Kjøp Staten
Kubbholmen 30 83/87 Kjøp Staten

Nodholmen           17 1983 Kjøp Staten

Svinholmen  6 1987 Kjøp Staten

Lundarøy 72 1980 Servi. RF
Varnesholmen 3 1972 Kjøp Staten

Teigen         90 Kjøp Kom.

Steinbruddet       143 1983 Kjøp Staten

Skjenaberghl. 30 1991 Kjøp Staten

Storskog 85 1994 Kjøp Staten

Høgås 193 87/91 Kjøp Staten

Ulsvikholmen 1 87/91 Kjøp Staten
Sandsundhl. 4 1987 Kjøp Staten

Rossmorkjå     70 1987 Kjøp Staten

Røydevågen     76 1987 Kjøp Staten

Finnesand *      3 2002 Kjøp RF

Brimse        12 1999 Kjøp Staten

Line        275 2004 Servi. Kom.

Lineholmen 25 2004 Servi. Kom.

Grønland * 25 2004 Servi. Kom.

Hegreberghl 9 2004 Servi. Kom.

Kobbhl 25 2004 Servi. Kom.

Lamholmen  5 2004 Servi. Kom.

Kvidholmen 15 2004 Servi. Kom.

Vikevåg  2 2003 Kom.

Fjøløy *         270 2009 Kjøp Kom.

* Under utvikling

Her finner du kart over friluftsområder og aktiviteter i hele Ryfylke www.ryfri.no/kart/friluftsområder

http://www.ryfri.no/kart/friluftsområder
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Bymarka
  

760 1934 Kjøp STF

Vadholmen          24 1976 Kjøp RF

Tingholmen            90 1975 Kjøp RF

Riskaholmane * 16 2021 Prosess

Holmavika            340 1962 Muntlig avtale Privat

Dalevågen * 150 1962 Muntlig avtale Privat

Litle Teisthl.            24 2009 Kjøp Kommune

Skrøylå       5 1982 Servi. RF

Røssdalen        2 1986 Leie Kom.

Preikestolområdet Medans.for tursti Refså kai (Lysefj. utvikling) Leie Priv.

Kjerag      Priv.

Dørvika            55 1999 Servi. Staten

Flørli           3 1996 Kom.

Håheller *  8 Priv.

H
je

lm
el

an
d

Lyngsheia          5 1985 Kjøp Kommune

Fundingsland 2 1975 Kjøp Kommune

Sande badepl.         62 1993 Kjøp Kommune

Søre Børøyhl.             54 1994 Servitutt. Staten

Hjelmelandsvå.   Kommune

Årdal Kommune

S
ul

d
al

Skahl./Berget         142 1986 Kjøp Staten

Barkeneset 86 1986 Kjøp Staten

Habn  25 Kom.

Hellandshabn 30 81/09 Kjøp St/RF

Mosvatnet    8 1981 Servi. RF

Sjubbeholsv.        140 1999 Kjøp Staten

K
vi

ts
ø

y

Vollsøy     5 1979 Kjøp Kom.

Sandrennå          5 1979 Kjøp Kom.

Grønningen       5 1979 Kjøp Kom.

Rossøy    2 1996 Leie Priv.

S
au

d
a

Vetrhus    160 Kom.

Vikaneset * 215 1984 Kjøp Staten

Maldal      1 Staten

Nesøyra         5 Kom.

S
tr

an
d

Reksnes  225 1968 Servi. RF

Bjelkarvik  69 1968 Servi. RF

Laadervik         110 1968 Servi. RF

Fåreholmen 108 1968 Servi. RF

Hinnahl/Rødhl. 38 80/91 Servi. RF

Skjyljarvik  35 Kjøp Kom.

Jørpelandshl.       185 2018 Kjøp Kom./pri

Tøgjevågen        500 Kjøp Kom.

S
o

la

Kobbholmen    10 1973 Kjøp Staten

Hestholmen       56 2017 Kjøp Kom.

Rott *
Håstein/Buøya *
Flatholmen *

* Under utvikling

Her finner du kart over friluftsområder og aktiviteter i hele Ryfylke www.ryfri.no/kart/friluftsområder Her finner du kart over friluftsområder og aktiviteter i hele Ryfylke www.ryfri.no/kart/friluftsområder

http://www.ryfri.no/kart/friluftsområder
http://www.ryfri.no/kart/friluftsområder
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Helårlig drift og tilrettelegging:

KREVER GODT MANNSK AP 
OG UTST Y R

M/B RYFRI er «arbeidshesten» som brukes til alt fra 
renovasjon til tilretteleggingstiltak. Båten er en 15 meter 
lang og seks meter bred katamaran. Den er utstyrt med 
en 11 tonnmeter kran og har to motorer som totalt yter 
1000 hk. Servicefarten ligger rundt 22 knop. Motorbytte 
ferdig i 2020 og det er det andre motorbyttet siden båten 
var ny i 1992. Prosjektering og planer for finansiering av 
nye arbeidsbåt er også igangsatt.

Ryfylke Friluftsråd utfører det meste av driftsarbeidet 
i egen regi med egne ansatte og eget utstyr. Dette 
krever godt og rasjonelt utstyr. I tillegg til at utstyret skal 
være rasjonelt må det også tilfredsstille Friluftsrådets 
krav til skånsom, miljøvennlig og naturtilpasset drift og 
tilrettelegging. Godt vedlikehold er avgjørende for at 
utstyret skal virke og vare. 

Ryfylke Friluftsråd eier det mest brukte utstyret selv. 
Selveid utstyr gir større fleksibilitet og man har det når 
det trengs. Det er allikevel viktig å leie utstyr som ikke 
blir brukt regelmessig. Utstyr som står på lager store 
deler av året er dårlig ressursutnyttelse.

M/B RYFANT 3 er av typen Arronet 35. Båten er utstyrt 
med utenbordsmotor, Yamaha 425 hk. Toppfart er 
40 knop, servicefart ligger fra 25 til 32 knop alt etter 
værforhold. Båten brukes til lettere drifts, tilsyns, 
tilretteleggings og oppsynsoppgaver. 

Selv om Ryfylkefjordene betegnes som innaskjærs, er det ingen tvil 
om at det kan være bølgehøyder som kan utfordre selv den beste båt.
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Årsregnskap 2024 
 
Paragrafer som det henvises til i årsregnskapet er hentet fra Forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, 
årsregnskap og årsberetning for kommuner og fylkeskommuner mv. 

Økonomisk oversikt drift etter § 5 – 6 

 

Økonomisk oversikt drift etter § 5-6 Note Regnskap 2024 Budsjett 2024 Regnskap 2023

Driftsinntekter
Kontingenter fra medlemskommuner 7 4 967 316 4 800 000 4 681 320
Tilskudd prosjekt konto 37700 7 1 118 600 4 283 000 3 272 900
Andre overføringer og tilskudd fra staten 7 2 162 500 0 263 664
Overføringer og tilskudd fra andre 7 6 416 405 3 420 000 5 791 793
Andre inntekter 7 345 092 400 000 648 364
 Sum driftsinntekter 15 009 912 12 903 000 14 658 041

Driftsutgifter
Lønnsutgifter 6 -5 073 043 -5 809 000 -4 918 326 
Sosiale utgifter 6 -706 154 -1 580 000 -2 041 592 
Kjøp av varer og tjenester -6 341 619 -4 785 000 -5 995 445 
Overføringer og tilskudd til andre -886 099 0 -185 269 
Avskrivninger 3 -762 945 -840 000 -746 189 
Sum driftsutgifter -13 769 861 -13 014 000 -13 886 821 

Brutto driftsresultat 1 240 051 -111 000 771 220

Finansinntekter/-utgifter
Renteinntekter 9 674 0 3 905
Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler 0 0 0
Renteutgifter -822 -10 000 -403 
Netto finansutgifter 8 852 -10 000 3 502

Motpost avskrivninger 762 945 840 000 746 189

Netto driftsresultat 2 011 848 719 000 1 520 911

Disp. eller dekning av netto driftsresultat:
Overføring til investering 409 999,00-      0 -13 838 
Avsetninger til disposisjonsfond 8 1 601 849,10-   -719 000 -1 520 910 
Bruk av disposisjonsfond 8 0 13 838
Sum disponeringer eller dekning av netto driftsresultat -2 011 848 -719 000 -1 520 911 

Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) 0,00 0,00 0,00
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 Bevilgningsoversikt drift etter § 5- 4 første ledd 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

Bevilgningsoversikt drift etter § 5-4 1. ledd Regnskap 2024 Budsjett 2024 Regnskap 2023

Andre generelle driftsinntekter 15 009 912 12 903 000 14 658 041
Sum generelle driftsinntekter 15 009 912 12 903 000 14 658 041

Sum bevilgninger drift, netto -13 006 916 -12 174 000 -13 140 632 
Avskrivninger -762 945 -840 000 -746 189 

Sum netto driftsutgifter -13 769 861 -13 014 000 -13 886 821 

Brutto driftsresultat 1 240 051 -111 000 771 220

Renteinntekter 9 674 0 3 905
Gevinster og tap på finansielle omløpsmidler 0 0 0
Renteutgifter -822 -10 000 -403 
Netto finansutgifter 8 852 -10 000 3 502
Motpost avskrivninger 762 945 840 000 746 189

Netto driftsresultat 2 011 848 719 000 1 520 911

Overføring til investering -409 999 0 -13 838 
Avsetninger til disposisjonsfond -1 601 849 -719 000 -1 520 910 
Bruk av disposisjonsfond 0 0 13 838
Sum disponeringer eller dekning av netto driftsresultat -2 011 848 -719 000 -1 520 910 

Fremført til inndekning i senere år (merforbruk) 0,00 0,00 0,00
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Bevilgningsoversikt investering etter § 5- 5 første ledd 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Bevilgningsoversikt investering  etter § 5-5 1.ledd Note Regnskap 2024 Budsjett 2024 Regnskap 2023

Investeringer i varige driftsmidler 916 245 -507 460 
Investeringer i aksjer og andeler i selskaper 27 003 0 -24 765 
Sum investeringsutgifter 943 248 -532 225 

Kompensasjon for merverdiavgift 183 249
Tilskudd fra andre 350 000 0 772 800
Salg av varige driftsmidler 0 0 0
Sum investeringsinntekter 533 249 772 800

Overføring fra drift -409 999 0 13 838
Avsetninger til bundne investeringsfond 0 0 -254 413 
Sum overføring fra drift og netto avsetninger -409 999 0 -240 575 

Fremført til inndekning i senere år (udekket beløp) 0,00 0,00 0,00
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 Økonomisk oversikt balanse etter § 5 – 8 

 
 
 
  

Økonomisk oversikt balanse  etter § 5-8 Note 31.12.2024 31.12.2023

Anleggsmidler 21 641 828 7 500 277
Varige driftsmidler 7 200 514 7 170 804
Faste eiendommer og anlegg 3 3 971 108 3 166 860
Utstyr, maskiner og transportmidler 3 3 229 406 4 003 944
Finansielle anleggsmidler 356 476 329 473
 Aksjer og andeler 356 476 329 473
Pensjonsmidler KLP 14 084 838
Omløpsmidler 17 028 696 14 728 930
Bankinnskudd 11 569 871 9 102 049
Kortsiktige fordringer 5 458 826 5 626 881
Kundefordringer 9 640 153 458 553
Andre kortsiktige fordringer 9 4 054 920 5 168 328
Premieavvik 9 763 753 0
Sum eiendeler 38 670 524 22 229 207

EGENKAPITAL OG GJELD
Egenkapital 22 637 700 20 580 726
Egenkapital drift 8 473 444 6 871 595
Disposisjonsfond 8 -8 473 444 6 871 595
Egenkapital investering 6 208 854 6 208 854
Bundne investeringsfond 8 6 208 854 6 208 854
Annen egenkapital 7 955 401 7 500 277
Kapitalkonto 2 7 955 401 7 500 277

Langsiktig gjeld 13 686 427 0
Pensjonsforpliktelse 13 686 427 0
Kortsiktig gjeld 2 346 398 1 648 480
Kortsiktig gjeld 2 346 398 1 648 480
Leverandørgjeld 10 1 231 782 460 340
Annen kortsiktig gjeld 10 1 114 615 1 188 141
Sum egenkapital og gjeld 38 670 524 22 229 207
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Noter 

Regnskapsprinsipper  
 
Tidligere Ryfylke Friluftsråd Interkommunalt Samarbeid ble omdannet til Ryfylke friluftsråd Kommunalt 
Oppgavefellesskap (KO) etter kommuneloven kapittel 19, med virkning fra og med 1. januar 2022. 

Medlemskommunene bestående av Stavanger, Sandnes, Sola, Randaberg, Strand, Hjelmeland, Suldal, 
Sauda og Kvitsøy. 

Friluftsrådet er eget rettssubjekt.  Friluftsrådet har ikke økonomisk formål.    

Eventuelt regnskapsmessig årsoverskudd, etter pliktige avsetninger, skal tillegges Friluftsrådets 
opptjente egenkapital/disposisjonsfond. 

Årsregnskapet er utarbeidet i henhold til forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og 
årsberetning for kommuner og fylkeskommuner mv, kapittel 8. særlige regler for interkommunale 
politiske råd og kommunale oppgavefellesskap.  

Note 1 Endring i arbeidskapital 
 
 
Balanseregnskapet  31.12.2024 31.12.2023 Endring 
Omløpsmidler 17 028 696 14 728 930 2 299 766 
Kortsiktig gjeld 2 346 398 1 648 480 697 918 
Arbeidskapital 14 682 299 13 080 450 1 601 849 
Drifts- og investeringsregnskapet  31.12.2023 
Driftsregnskapet   
Sum driftsutgifter eks. avskrivninger -13 006 916 
Sum driftsinntekter 15 009 912 
Netto finansinntekter  8 852 
Netto driftsresultat 2 011 848 
Investeringsregnskapet      
Sum investeringsutgifter -943 248 
Sum investeringsinntekter   533 249 
Netto finansinntekter    
Netto utgifter i investeringsregnskapet -409 999 

    
Netto tilgang/bruk i drifts- og investeringsregnskapet 1 601 849 
Endring i regnskapsprinsipp ført direkte mot egenkapital   
Endring arbeidskapital i drifts- og investeringsregnskapet 1 601 849 
Differanse 0 
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Note 2 Kapitalkonto 
 
 

 
  
 
 
       

Note 2
Kapitalkonto gjenstand konto 55990081

Balanseregnskapet # 31.12.2023 Endring
# 7 170 804 29 710
# 7 170 804 29 710

-7 170 804

-623 125
-293 120

Reduksjon av kapitalkonto (debetposteringer)
Anlegg som ikke aktiveres videre vs Rygr 123 591
Av- og nedskriving av fast eiendom og anlegg 319 547
Av- og nedskrivning av utstyr, maskiner og transportmidler 443 398
Saldo 31.12.2024 -7 200 514

Kapitalkonto 51990080

Balanseregnskapet 31.12.2024
-7 500 277
7 170 804

-27 003
222 187

-596 799
670 298

12 430 879
-12 915 587

-741 361
531 972

0
-754 887

IB 51990080
IB overført til 55990081
Egenkapital
Amortisert estimatavvik
Avkastning på pensjon
Nåverdi av årets pensjon
Pensjonsforpliktelser
Pensjonsmidler pr 31.12
Premieutbetaling uten adm kost.
Renter av påløpt pensjon
Utbetalte pensjoner
Netto endring

Netto endring

Økning av kapitalkonto (kreditposteringer)
Aktivering av fast eiendom og anlegg
Aktivering av utstyr, maskiner og transportmidler
Aktivert egenkapitalinnskudd pensjonskasse

Anleggsmidler

Saldo 01.01.2024
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Note 3 Varige driftsmidler 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Note 4 Finansielle anleggsmidler 
 

  
 

Anleggsmidler aktivert til netto anskaffelses kost, og avskrives lineært over antatt levetid.

Gruppe I Sum

IB tidligere regnskapsfører         3 166 860         7 170 804 
3 667 530 6 395 596

Bokført verdi 01.01.2024 korrigert         3 667 530         7 047 214 
623 125 916 245
319 547 762 945

3 971 108 7 200 514
20 år

Lineær

Gruppe D

Lineær

Gjelder

Bokført verdi 01.01.2024 ifølge note rapport

Tilgang i regnskapsåret
Avskrivninger i regnskapsåret
Bokført verdi 31.12.2023
Økonomisk levetid (år)

4 003 944               

                3 379 684 

10 år

2 728 066

293 120
443 398

3 229 406

Avskrivningsplan

Eierandel i 
selskapet

Bokført verdi 
31.12.2024

Bokført verdi 
01.01.2024

1 000 1 000

3,60 % 49 000 49 000
306 476 279 473
356 476 329 473

Egenkapitalinnskudd KLP

RM  Ryfylke AS 
Aksjer
Selskaper

Sum

Andel
Samvirkelaget Flørli Vann og Kloakk SA
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Note 5 Pensjoner 

 
 
 

Note 6 Lønnsutgifter og godtgjørelser 

 
 
 

 
 
 
 

Premieoversikt 2024 2023
Premie kollektiv pensjonsforsikring 488 678 423 758
Reguleringspremie 447 436 705 510
Tilskudd AFP 62-64 - Utjevning 48 388 44 066
Tilskudd Tidligpensjon - Utjevning 63 692 50 146
Tilskudd Bruttogaranti - Utjevning 56 101 71 727
Overføringer fra premiefond -338 120 -80 419
Rentegarantipremie 0 5 278
Tilskudd Sikringsordningen 3 464 3 238
Adm. tilskudd til SPK 44 40
Kontingent Pensjonskontoret 32 302
Sum innbetalt premie 769 715 1 223 646
Arbeidstakersandel -164 244 -86 292
Netto pensjonskostnader 605 471 1 137 354

Lønnsutgifter, drift 2024 2023
Lønnsutgifter 5 242 578 5 908 182        
Egeninnsats prosjekter -182 220 989 856-           
Sum 5 060 358 4 918 326        
Sosialutgifter 706 154
Sum 706 154 0
Sum lønnsutgifter og godtgjørelser 5 766 513 4 918 326

Godtgjørelse til daglig leder 
Lønn, feriepenger og andre ytelser kr 729 878.

Godtgjørelse til styret 
Styrehonorar kr 110 000.

Revisor 
2024 2023

Regnskapsrevisjon 126 739 47000
Attestasjoner 14 945 20000
Rådgivning 6 756 15500

148 440 82 500 
Årsoppgjør inngår i regnskapsrevisjon, nettotall

Friluftsrådet har 7 årsverk i 2024.

Samlet godtgjørelse

Godtgjørelse til revisor
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Note 7 Inntektsnote 
Av friluftsrådets driftsinntekter stammer 36 % fra kontingenter fra deltakerkommuner.  

 

 
 

Beløp
2 471 000
1 397 824

479 040
196 092
228 840

44 138
64 947
76 352

9 085
4 967 316

1 508 822
1 508 822

1 118 600
7 070 083

345 092
15 009 912

1)  Spesifikasjon av "øremerkede tilskudd prosjekter"
Beløp

IB Rygr 200 000             
50 000                
50 000                
40 000                

Frilager Lindøy - 2103 40 000                
200 000             

Havskolen - 2403 285 000             Sparebankstiftelsen
Refusjon Skjærgårdstjenesten O.Okstad 3 600
Ren Boknafjord - 2407 250 000 Handelens Miljøfond

1 118 600          

Frilager Kvitsøy -2409

Tilskudd, prosjekt 1)

Refusjon sykepenger, MVA kom

Stavanger
GiverKontingent kommuner

Sum overføringer fra staten

Suldal

Sum inntekter, drift

Sum kontingent kommuner

Sandnes
Sola
Randaberg
Strand

Friluftrådenes Landsforbund

Friluftrådenes Landsforbund

Friluftrådenes Landsforbund

Giver

Frilager Jåttå - 2408 

Sum

Hjelmeland

Overføringer og tilskudd fra andre 2)

Sauda
Kvitsøy

Frilager Langøy - 2401

Barnas Havfest - 2402

Gjelder

Friluftrådenes Landsforbund

Andre salgs- og leieinntekter 3)

Friluftrådenes Landsforbund
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Note 8 Bruk av og avsetning til fond 
 

 

Note 9 Fordringer 

 

 

2)  Spesifikasjon av "overføring og tilskudd fra andre"
Beløp

1 449 675
459 000
921 200

1 608 708
100 000

Adm. tilskudd 2.kv. 365 500 Friluftrådets Landsforbund 38900
3 500

200 000
200 000
400 000
400 000
507 000

Rossøy- Skjøtsel av trua naturtyper 90 000 Statsforvalteren i Rogaland 37000
IB konto 38100; 1.kv Adm.tilskudd 365 500 Friluftrådets Landsforbund 38900

7 070 083

Beløp
111 000              Partnerskaps midler

5 051
151 702

67 500
9 839

345 092
Diverse inntekter
Sum andre inntekter

Gave fra Øyane båtforening 38900

Gjelder

Fylkestilskudd til friluftsråd 2024, del 1

Driftstilskudd Vestkystpakken 2024
Skjergårdstenesta 2024

IB:01-03/24 Ryger kr.114 514

3)  Spesifikasjon av "andre inntekter"
Gjelder

Rogaland fylkeskommune 37300

Sum overføring og tilskudd fra andre

Salg av bok "I Fjordane"
Leieinntekter båter
Kontorleie

Rogaland fylkeskommune 37300
Vestland fylkeskommune 37300

Giver

Rogaland fylkeskommune 37300

Sikring av Fårøy som friluftslivområde Vestland fylkeskommune 37300

Fylkestilskudd til friluftsråd 2024, del 2 Rogaland fylkeskommune 38300

Opprydning Skjørgården Miljø direktoratet 37000
Opprydning Skjørgården Miljø direktoratet 37000
Marin Forsøpling Miljø direktoratet 37000
Marin Forsøpling Miljø direktoratet 37000

Fårøy bryggeanlegg

Gave

Fond Beholdning 
01.01.2024

Avsetning 
til fond 

Bruk av fond Beholdning 
31.12.2024

Disposisjonsfond 6 871 595 1 601 849 0 8 473 444
Bundet investeringsfon 6 208 854 0 0 6 208 854

2024 2023
347 754 1 328 891       
640 153 458 553          
-16 210 159 191          
46 652 3 521

Overført fra prosjektrapport 3 676 724 3 676 724
Premieavvik 763 753

5 458 825 5 626 880

Momskompensasjon 

Sum

Fordringer

Kundefordringer

Andre kortsiktige fordringer
Forskuddsbetalte forsikringer, lisenser etc.
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Side 2 av 4     Årsoppgjørsnotat – Ryfylke Friluftsråd Kommunalt Oppgavefellesskap 

9. april 2025

Til:

Representantskapet i Ryfylke friluftsråd KO

1 INNLEDNING 
Kommunelovens regler om egenkontroll framgår av lovens syvende del. Revisors oppgaver 
følger av kapittel 23 og 24 og kan oppsummeres slik:  

 Gjennomføre regnskapsrevisjon

 Vurdere om registreringen og dokumentasjonen av regnskapsopplysninger er i
samsvar med lov og forskrift

 Vurdere om opplysningene i årsberetningen er konsistente med årsregnskapet
 Se etter om årsberetningen gir dekkende opplysninger om vesentlige beløpsmessige

avvik fra årsbudsjettet og om vesentlige avvik fra kommunestyrets eller
fylkestingets premisser for bruken av bevilgningene

 Se etter at kommunen har ordnet den økonomiske internkontrollen på en
betryggende måte

 Bidra til å forebygge og avdekke misligheter og feil. Eventuelle konstaterte
misligheter skal straks meddeles kontrollutvalget

 Se etter om oppgavefellesskapets økonomiforvaltning i hovedsak foregår i samsvar
med bestemmelser og vedtak

Resultatene av regnskapsrevisjonen er rapportert i vår revisjonsberetning datert 09.04.2025. Dette 
årsoppgjørsnotatet gir en oppsummering av årets revisjon og knytter en del kommentarer til det 
framlagte årsregnskapet og årsmeldingen.  

2 KOMMENTAR TIL ÅRSREGNSKAPET 
Selskapet ble stiftet i desember 2021 Kommunestyrene i Sauda, Suldal, Hjelmeland, Strand, 
Stavanger, Kvitsøy, Randaberg, Sola, Sandnes kommuner har gjort vedtak om å omdanne tidligere 
Ryfylke Friluftsråd Interkommunalt Samarbeid til et Kommunalt Oppgavefellesskap (KO). 

Deltakerkommunenes ansvar i Ryfylke friluftsråd KO er fordelt med lik andel på 2,5% på hver av 
deltakerne, til sammen 22,50 % og øvrig 77,50 % etter folketallet, som ajourføres hvert 4. år. 

Friluftsrådets arbeid finansieres av medlemskontingent, fylkes- og statstilskudd samt ved salg av 
tjenester. 

Foretaket har frem til april 2024 benyttet ekstern regnskapsfører hos Rygr Økonomi. Regnskapet 
er ført etter Regnskapsloven, og årsregnskapet er i ettertid satt opp etter kommunale 
regnskapsprinsipper. 

Årsregnskapet for 2024 viser et positivt netto driftsresultat på 2 mill. kr mot 1,5 mill. kr i 2023. Det 
budsjetterte netto driftsresultatet var på 0,7 mill. kr.  
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Representantskapet i Ryfylke friluftsråd KO

1 INNLEDNING 
Kommunelovens regler om egenkontroll framgår av lovens syvende del. Revisors oppgaver 
følger av kapittel 23 og 24 og kan oppsummeres slik:  

 Gjennomføre regnskapsrevisjon

 Vurdere om registreringen og dokumentasjonen av regnskapsopplysninger er i
samsvar med lov og forskrift

 Vurdere om opplysningene i årsberetningen er konsistente med årsregnskapet
 Se etter om årsberetningen gir dekkende opplysninger om vesentlige beløpsmessige

avvik fra årsbudsjettet og om vesentlige avvik fra kommunestyrets eller
fylkestingets premisser for bruken av bevilgningene

 Se etter at kommunen har ordnet den økonomiske internkontrollen på en
betryggende måte

 Bidra til å forebygge og avdekke misligheter og feil. Eventuelle konstaterte
misligheter skal straks meddeles kontrollutvalget

 Se etter om oppgavefellesskapets økonomiforvaltning i hovedsak foregår i samsvar
med bestemmelser og vedtak

Resultatene av regnskapsrevisjonen er rapportert i vår revisjonsberetning datert 09.04.2025. Dette 
årsoppgjørsnotatet gir en oppsummering av årets revisjon og knytter en del kommentarer til det 
framlagte årsregnskapet og årsmeldingen.  

2 KOMMENTAR TIL ÅRSREGNSKAPET 
Selskapet ble stiftet i desember 2021 Kommunestyrene i Sauda, Suldal, Hjelmeland, Strand, 
Stavanger, Kvitsøy, Randaberg, Sola, Sandnes kommuner har gjort vedtak om å omdanne tidligere 
Ryfylke Friluftsråd Interkommunalt Samarbeid til et Kommunalt Oppgavefellesskap (KO). 

Deltakerkommunenes ansvar i Ryfylke friluftsråd KO er fordelt med lik andel på 2,5% på hver av 
deltakerne, til sammen 22,50 % og øvrig 77,50 % etter folketallet, som ajourføres hvert 4. år. 

Friluftsrådets arbeid finansieres av medlemskontingent, fylkes- og statstilskudd samt ved salg av 
tjenester. 

Foretaket har frem til april 2024 benyttet ekstern regnskapsfører hos Rygr Økonomi. Regnskapet 
er ført etter Regnskapsloven, og årsregnskapet er i ettertid satt opp etter kommunale 
regnskapsprinsipper. 

Årsregnskapet for 2024 viser et positivt netto driftsresultat på 2 mill. kr mot 1,5 mill. kr i 2023. Det 
budsjetterte netto driftsresultatet var på 0,7 mill. kr.  
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Driftsinntekter som hovedsakelig består av offentlige tilskudd, var i 2024 på 15 mill. kr mot 14,7 
mill. kr i 2023. Det er da en økning på i overkant av 0,3 mill. kr.  

Driftsutgiftene er redusert fra 13,9 mill. kr i 2023 til 13,8 mill. kr i 2024. 

3 ÅRETS REVISJON 

3.1 DRIFT OG INVESTERING 

Det overordnede ansvaret for kontroll og tilsyn i selskapet tilligger representantskapet og ledelsen. 
Daglig leder har det operative ansvaret, og skal sørge for at bokføringen skjer i samsvar med lov 
og forskrift, og at formuesforvaltningen er betryggende, Vi har gjennomgått de vesentligste 
rutinene i virksomheten og arbeidsdelingen med ekstern regnskapsfører 

 Selskapets inntekter består av offentlige tilskudd og mindre salgs- og leieinntekter. Kontroll 
av inntektene har ikke avdekket vesentlige feil eller mangler og rutinene fungerer 
tilfredsstillende.   

 Innkjøpsrutinen er kontrollert i forbindelse med kontroll av mva-kompensasjonskravet. 
Kontrollen avdekker få feil og avvik og rutinene fungerer tilfredsstillende. Det er avdekket 
et par større periodiseringsfeil som er korrigert i årsoppgjøret. Det skal anmerkes at ikke 
alle regnskapsbilag er tilstrekkelig dokumentert, spesielt gjelder dette innkjøp ved bruk av 
kredittkort. Vi mener at ledelsen har plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig 
registrering og dokumentasjon av foretakets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og 
god bokføringsskikk i Norge. Organisasjonen oppfordres til å etablere fungerende rutiner 
til dokumentering av innkjøpet. 

 Lønnsrutinen fungerer i hovedsak tilfredsstillende, og det er ikke avdekket vesentlige feil 
eller mangler. Det er for lite innberettet pensjon på kr 3 042, som bør innberettes i 2025. 
Lønn og lønnsrelaterte poster er avstemt mot offentlige oppgaver og funnet i orden.  

 Det bemerkes at årets investeringer ikke er budsjettert, samtidig som finansiering av 
investering ved bruk av disposisjonsfond i 2024 på kr 409 999 heller ikke er budsjettert 

 
Selskapets økonomiske rutiner og prosesser fungerer generelt tilfredsstillende, med noen få 
områder som krever forbedring. Det er viktig at ledelsen fortsetter å overvåke og forbedre 
dokumentasjonspraksis, spesielt ved bruk av kredittkort, og sikrer at alle investeringer er nøye 
planlagt og budsjettert. Ved å opprettholde og forbedre disse rutinene, vil selskapet kunne sikre en 
stabil og pålitelig økonomisk styring. 

3.2 BALANSE  

Alle vesentlige balanseposter er avstemt pr. 31.12.2024. Forhold er tatt opp med selskapet og 
avklart fortløpende.  

På konto 53508001 er det bokført en fordring på kr 33 720. Dette stammer fra bruk av kredittkort 
tidligere år. Vi ber selskapet rydde opp i forholdet.   
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3.3 BETINGEDE FORPLIKTELSER OG HENDELSER ETTER BALANSEDAGEN 

Daglig leder gjennom sin underskrift på fullstendighetserklæring datert 07.04.2025, bekreftet at 
vi har fått tilgang til alle opplysninger som er relevante for årsregnskapet.   
 
Vi er ikke kjent med at det foreligger betingede forpliktelser eller hendelser etter balansedagen 
som får betydning for det avlagte årsregnskapet. 

4 KONKLUSJON 
Vi har gjennom vår kontroll oppnådd betryggende sikkerhet for at resultatregnskap og balanse pr. 
31.12.2024 ikke inneholder vesentlige feil. Det er derfor avgitt en normal revisjonsberetning. 

 
 
Med vennlig hilsen 
Rogaland Revisjon IKS 
 
 
Tore Kristensen       Goda Mikalaviciute 
Statsautorisert revisor       Revisor 
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Revisor: Dato:

Goda Mikalaviciute 11.06.2025

Adresse:                                      Organisasjonsnr.:  Telefon: Epost:

Strandkaien 36, 4005 Stavanger          887 052 832  40 00 52 00 post@rogaland-revisjon.no

Til representantskapet i Ryfylke Friluftsråd KO

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 2024
Uttalelse om årsregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Ryfylke Friluftsråd KO som viser et netto driftsresultat på 

kr 2 011 848. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2024, bevilgningsoversikter 

drift og investering, økonomisk oversikt drift og oversikt over samlet budsjettavvik og 

årsavslutningsdisposisjoner for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 

årsregnskapet.

Etter vår mening

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og

 gir årsregnskapet i det alt vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle 

stillingen til Ryfylke Friluftsråd KO per 31. desember 2024, og av resultatet for 

regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med kommunelovens regler og god 

kommunal regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift, god kommunal revisjonsskikk i 

Norge og International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold 

til disse standardene er beskrevet nedenfor under "Revisors oppgaver og plikter ved 

revisjonen av årsregnskapet ". Vi er uavhengige av samarbeidet i samsvar med kravene i 

relevante lover og forskrifter i Norge, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i 

samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og 

hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Årsberetningen og annen øvrig informasjon

Ledelsen er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet 

ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. 

Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og 

årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller 

hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å 
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rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi uttaler oss om 

årsberetningen datert 9. april 2025og har ingenting å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

 inneholder de opplysningene som lov og forskrift krever og

 at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.

Vi henviser for øvrig til avsnittet «Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik» 

under uttalelse om øvrige lovmessige krav.

Daglig leders ansvar for årsregnskapet

Daglig leder er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir en dekkende 

fremstilling i samsvar med kommunelovens bestemmelser og god kommunal regnskapsskikk i 

Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som den finner nødvendig for å 

kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som 

følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder 

vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 

revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av 

sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil 

avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller 

utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med 

rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på 

grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser 

profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg:

 identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten 

det skyldes misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører 

revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er 

tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at 

vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn 

for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære 

samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring 

av internkontroll.

 opparbeider vi oss en forståelse av internkontroll som er relevant for revisjonen, for å 

utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke 

for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av samarbeidets interne kontroll.

 evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om 

regnskapsestimatene og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er 

rimelige.

 evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, 

inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de 
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underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir en dekkende 

fremstilling.

Vi kommuniserer med daglig leder blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for 

revisjonsarbeidet og eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i 

internkontroll som vi avdekker gjennom revisjonen.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har 

funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 

«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk 

finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og 

oversiktlig registrering og dokumentasjon av foretakets regnskapsopplysninger i samsvar med 

lov og god bokføringsskikk i Norge.

Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik

Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med Ryfylke 

Friluftsråd KOsin redegjørelse for vesentlige budsjettavvik, enten det skyldes beløpsmessige 

avvik eller avvik fra representantskapets premisser for bruken av bevilgningene.

Konklusjon
Basert på de utførte handlingene og innhentede bevis er vi ikke blitt kjent med forhold som 

gir grunn til å tro at årsberetningen ikke gir dekkende opplysninger om vesentlige 

budsjettavvik.

Daglig leders ansvar for å redegjøre for budsjettavvik
Daglig leder er ansvarlig for å etablere administrative rutiner som sørger for at det utarbeides 

og iverksettes rutiner som sikrer at alle vesentlige budsjettavvik identifiseres og beskrives. 

Dette gjelder både beløpsmessige rammer og vedtatte premisser for bruken av bevilgningene. 

I årsberetningen skal daglig leder redegjøre for vesentlige beløpsmessige avvik mellom 

årsbudsjettet og årsregnskapet, og vesentlige avvik fra representantskapets premisser for 

bruken av bevilgningene.

Våre oppgaver og plikter
Vår oppgave er å se etter om årsberetningen gir dekkende opplysninger om vesentlige 

beløpsmessige avvik fra årsbudsjettet og vesentlige avvik fra representantskapets premisser 

for bruken av bevilgningene. Vi skal avgi en uttalelse om årsberetningen på grunnlag av 

bevisene vi har hentet inn. Vi har utført vårt attestasjonsoppdrag med moderat sikkerhet i 

samsvar med kommunelovens regler og RSK 302 Forenklet etterlevelseskontroll av 

vesentlige budsjettavvik. Standarden krever at vi planlegger og gjennomfører oppdraget for å 

oppnå moderat sikkerhet for hvorvidt det foreligger dekkende opplysninger om vesentlige 

budsjettavvik i årsberetningen

Utføring av et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet i henhold til RSK 302, 

innebærer å utføre handlinger for å innhente bevis for om det foreligger avvik fra 

budsjettvedtak, både beløpsmessige avvik og avvik fra kommunestyrets premisser for bruken 
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av bevilgningene, og om det i årsberetningen er gitt dekkende opplysninger om årsakene til 

avvikene. Typen, tidspunktet for og omfanget av de valgte handlingene er gjenstand for 

revisors skjønn. Moderat sikkerhet har klart lavere sikkerhetsgrad enn betryggende sikkerhet, 

og vi gir derfor ikke uttrykk for samme nivå av sikkerhet som i konklusjon om årsregnskapet i 

revisjonsberetningen. Vi mener at vi har innhentet tilstrekkelig og hensiktsmessig bevis som 

grunnlag for vår konklusjon.

Stavanger, 11.06.2025

Rogaland revisjons IKS

Elektronisk signert

Tore Kristensen

Statsautorisert revisor
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Kommunestyrene i Sauda, Suldal, Hjelmeland, 
Strand, Stavanger, Kvitsøy, Randaberg, Sola og 
Sandnes kommuner har gjort vedtak om å omdanne 
tidligere Ryfylke Friluftsråd Interkommunale 
Samarbeidsorgan i §27) i kommuneloven av 1992 til 
et Kommunalt Oppgavefellesskap (KO) i medhold av 
Lov om kommuner og fylkeskommuner, LOV 2019-
06-23-83 kapittel 19, med virkning fra og med 1. 
januar 2022. Samtlige kommunestyrer har i medhold 
av kommuneloven §19-4 vedtatt Samarbeidsavtalen. 
Henvisninger til kommuneloven som er hjemmels-
grunnlaget, er i det etterfølgende benevnt KL.

§ 1 OPPGAVEFELLESSKAPETS NAVN
Oppgavefellesskapets navn er Ryfylke friluftsråd 
kommunalt oppgavefellesskap, som kan forkortes 
Ryfylke friluftsråd KO, og er i det følgende benevnt 
friluftsrådet.

§ 2 OPPGAVEFELLESSKAPETS FORMÅL
Friluftsrådet er eget rettssubjekt. Friluftsrådet har 
ikke økonomisk formål. Eventuelt regnskapsmessig 
årsoverskudd, etter pliktige avsetninger, skal tillegges 
Friluftsrådets opptjente egenkapital/disposisjonsfond.
Friluftsrådet er i samsvar med kommuneloven ikke 
delegert myndighet til å fatte enkeltvedtak og eller til 
å forvalte tilskuddsordninger på vegne av deltaker-
kommunene. Friluftsrådet etableres for å i samarbeid 
med deltakerkommunene, statlige og fylkeskommunale 
etater og andre virksomheter, arbeide for følgende 
kjerneoppgaver:

a) Sikring, tilrettelegging og drift av områder for et 
variert friluftsliv til allment bruk.

b) Sikre forståelse for friluftsområdenes betydning, 
bedre friluftkultur og 

 utbredelse av friluftsliv.
c) Rådgivning og bistand når det gjelder miljøarbeid og 

marin forsøpling, samt sikring av biologisk mangfold.
d) Rådgivende for friluftsliv overfor deltakerkommunene 

og andre samarbeidsparter
e) Fremme allmenn fysisk aktivitet og folkehelse.
f)  Formidling av naturopplevelser og kulturmiljø/

kulturminner.
g) Temabasert reiseliv.

Friluftsrådet er deltaker i det regionale partnerskapet 
Vestkystparken. Partnerskapet samarbeider om 
tilpasset, effektiv og bærekraftig forvaltning av viktige 
frilufts områder i Vestlandets «skjærgårdspark». Driften 
som utføres inngår i den nasjonale Skjærgårds-
tjenesten. Friluftsrådet har et medlem i styret for partner-
skapet Vestkystparken. Friluftsrådet kan også påta 
seg og eller delta i oppgaver for det offentlige innenfor 
formålet og som gjelder blant annet naturforvaltning, 
ryddeaksjoner mv. Videre kan friluftsrådet inngå egen 
avtale med en eller flere av deltakerkommunene 
om drift av ulike sjø- og kystområder til friluftsformål 
i deltakerkommuner, dersom slike behov oppstår. 
Friluftsrådet kan avgi faglige uttalelser i offentlige 
høringer av kommunale, regionale- og nasjonale 
planer. Ellers kan friluftsrådet engasjere seg i saker av 
betydning for friluftsliv i deltakerkommunene når dette 

S A M A R B E I D S AV TA L E  FO R  RY F Y L K E 
F R I L U F T  S R Å D  KO M M U N A LT 
O PP G AV E  F E L L E S S K A P 

Ny samarbeidsavtale, er vedtatt i eierkommunene, høsten 2021. Ryfylke friluftsråd etablert i 1978, 
formelt som interkommunalt samarbeidsorgan jfr. tidligere KL § 27 fra 2006. Samarbeidsavtalen 
erstatter tidligere vedtekter i Ryfylke Friluftsråd. Den fullstendige avtalen er lagt ut på friluftsrådets 
hjemmeside.
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bygger opp om oppgavefelleskapet sitt formål.

§ 3 Deltakere og deltakeransvar
I samsvar med KL §19-1 kan kun kommuner og 
fylkeskommuner være deltakere i et kommunalt 
oppgavefellesskap. Ved omdanningen, på 
etableringstidspunktet av Ryfylke friluftsråd KO, er 
deltakerne i oppgavefellesskapet kommunene Sauda, 
Suldal, Hjelmeland, Strand, Stavanger, Sandnes, Sola, 
Randaberg og Kvitsøy. Deltakerkommunenes prorata 
ansvar jf. KL §19-2 i Ryfylke friluftsråd KO er fordelt med 
lik andel på 2,5% på hver av deltakerne, til sammen 
22,50 % og øvrig 77,50 % etter folketallet pr. 01.01.2021, 
slik:

Deltakere Lik andel Folketall Total andel

Stavanger 2,5 38,80 41,30

Sandnes 2,5 21,66 24,16

Sola 2,5 7,39 9,89

Randaberg 2,5 3,05 5,55

Strand 2,5 3,52 6,02

Hjelmeland 2,5 0,69 3,19

Suldal 2,5 1,03 3,53

Sauda 2,5 1,23 3,73

Kvitsøy 2,5 0,14 2,64

Totalt 22,50 77,50 100,0

 
Folketallsbasert andel av deltakerandelen skal 
ajourføres hvert fjerde år. Første gang per 1. januar 
2026 for folketallet 01.01.2025. 

Ved opptak av ny deltaker øker den like andelen med 
2,5 % og folketallsbasert andel reduseres tilsvarende. 
Dersom en deltaker trer ut av oppgavefellesskapet vil 
den like andelen reduseres med 2,5 % og folketallsbasert 
andel av deltakeransvaret økes tilsvarende.

§ 4 Styrende organ
Ryfylke friluftsråd KO sitt øverste organ er 
Representantskapet, jf. KL § 19-3. Friluftsrådet har 
i tillegg følgende underliggende organ til styring av 
oppgavefellesskapet:

- arbeidsutvalg
- daglig leder

I tillegg er det en valgkomité.

Prosjektrettede utvalg av tidsbegrenset varighet 
kan opprettes av Representantskapet ved behov 
jf. KL § 19-3. Slikt utvalg kan ikke tillegges 
avgjørelsesmyndighet eller på annen måte forplikte 
friluftsrådet.

§ 4.1 Representantskapet
Representantskapet er friluftsrådets øverste organ, jf 
KL § 19-3 og har ett medlem og/eller vara  medlem fra 
hver av deltakerkommunene, til sammen 9 medlemmer. 
Hver deltaker representerer kommunens deltakeransvar. 
Regler om valgbarhet til Representantskapet er 
regulert i KL. Tilsvarende gjelder også regler om 
hvem som er utelukket fra valg til Representantskapet 
og oppgavefellesskapets underliggende organ. 
Medlemmer og varamedlemmer skal oppnevnes 
av kommunestyrene i deltaker kommunene. 
Valgperioden er 4 år og følger kommune   valgperioden. 
Nytt representantskap trer i funksjon på høsten, i 
det samme året som kommune valget avholdes. 
Representantskapet konstituerer seg selv med valg av 
leder og nest leder. Ingen av deltaker kommunene kan 
inneha disse funksjonene sammen hengende mer enn 
2 valgperioder. Representant skapet er i kommuneloven 
definert som et folkevalgt organ. Av dette følger at 
reglene om møte offentlighet, saksbehandling, habilitet 
mv. følger de samme reglene som øvrige folkevalgte 
organ i KL kap. 11, jf. forvaltningsloven og offentleglova. 
Komplette møteinnkallinger og møteprotokoller 
skal offentliggjøres på friluftsrådets hjemmesider. 
Representant skaps møtet er beslutnings    dyktig når 
minst halv parten av de stemme berettigede er til 
stede og disse representerer mer enn 50 % av samlet 
deltakerandel i frilufts rådet. Reglene i kommuneloven 
5 gjelder for avstemninger. Stemme vekt i avstemninger 
frem går av deltaker  ansvaret, jf. Samarbeidsavtalen § 
3. Ekstraordinært møte for behandling av haste  saker 
og eventuelt bruk av fjernmøter skal gjennom  føres 
i samsvar med bestemmelsene i KL Representant-
skapets detaljerte myndighet og ansvar er beskrevet 
i den fullstendige samarbeidsavtalen som ligger 
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på friluftsrådets hjemmeside. Representant skapet 
avholder minst to møter per år. Møteplanen skal 
fast settes for ett år om gangen med grunnlag i års-
hjulet for oppgavefelleskapets arbeidsprogram, og 
kunn gjøres. Det kan i forkant/etterkant av møter i 
Representant skapet på vår og høst være aktuelt å 
legge inn fagsamlinger der fagpersoner fra både 
deltaker kommunene, fylkeskommunen og andre deltar. 
Slike samlinger har til formål å styrke samar beidet, 
bygge kunnskap og kompetanse på tvers mv. men 
har ingen avgjørelses- eller beslutningsmyndighet i 
oppgavefelleskapet.

§ 4.2 Arbeidsutvalget
Arbeidsutvalget i Ryfylke friluftsråd KO er et under-
liggende organ til Representantskapet. Kommune-
styret i deltakerkommune foreslår et medlem og et 
varamedlem til oppgavefellesskapets arbeidsutvalg. 
Valgperioden er 2 år for samtlige medlemmer og 
varamedlemmer. 

Arbeidsutvalget har 5 medlemmer og er sammensatt 
på følgende måte:
- Stavanger og Sandnes kommuner har hvert sitt faste 

medlem og varamedlem.
- Kommunestyrene foreslår hver ett medlem og ett 

varamedlem.
- Tre medlemmer med varamedlemmer foreslås av 

kommunestyrene i øvrige deltakerkommunene etter 
følgende rullering:

Første 2-års perioden for det etablerte 
oppgavefellesskapet:
Et medlem hver: Sola, Hjelmeland og Suldal
Et varamedlem hver: Randaberg, Sauda og Strand 

Andre 2-års perioden:
Et medlem hver: Randaberg, Sauda og Strand
Et varamedlem hver: Sola, Kvitsøy og Hjelmeland

Tredje 2-års perioden:
Et medlem hver: Sola, Kvitsøy og Sauda
Et varamedlem hver: Randaberg, Hjelmeland og  Suldal

Fjerde 2-års periode:
Starter rulleringen på topp igjen, og settes sammen likt 

som den første to-års perioden ovenfor.
Arbeids utvalget er et folkevalgt organ og følgelig gjelder 
reglene om kjønnsbalanse. Deltaker kommunene 
skal melde sine forslag til medlem og vara medlem, til 
Valgkomitéen i oppgavefellesskapet. Den forbereder 
valget av Arbeidsutvalget og avgir inn stilling til 
Representantskapet. Representantskapet velger 
Arbeidsutvalget, dets leder og nestleder.

Regler om valgbarhet til og om utelukket fra valg til 
underliggende organ i kommunalt oppgave fellesskap 
er regulert i KL. Arbeidsutvalgets medlemmer og 
varamedlemmer er utelukket fra sam tidig å være 
medlem av Representantskapet. Valg  perioden for 
Arbeidsutvalget er to år. Nytt arbeids utvalg trer i 
funksjon på høsten, i det samme året som kommune-
valget avholdes. Ingen av deltaker kommunene kan 
inneha leder- eller nestleder  funksjonene mer enn en 
sammenhengende valgperiode.

Arbeidsutvalget er i samsvar med KL et folke valgt 
organ. Av dette følger at reglene om møte offentlighet, 
saksbehandling, habilitet mv. følger de samme 
reglene som øvrige folkevalgte organ i KL kap.11, 
jf. forvaltningsloven og offentleglova. Komplette 
møteinnkallinger og møteprotokoller skal offentlig-
gjøres på friluftsrådets hjemmesider. Arbeids utvalget 
er beslutnings dyktig når minst halvparten av de 
stemme berettigede er til stede. Avstemninger avgjøres 
ved alminnelig flertall. Ved stemmelikhet avgjøres 
avstemningen ved møteleder sin dobbelt stemme, kfr. 
KL kapittel 11. Ekstraordinært møte for behandling av 
hastesaker og bruk av fjernmøter skal gjennomføres 
i samsvar med bestemmelser i KL10. Arbeids-
utvalgets detaljerte myndig het og ansvar er beskrevet 
i den fullstendige samarbeids avtalen som ligger på 
friluftsrådets hjemmeside. 

§ 4.3 Daglig leder
Ryfylke friluftsråd KO har en daglig leder, stillingen er 
fast. Daglig leder er delegert myndighet til å utøve den 
løpende personal- og økonomiforvaltningen og driften 
av virksom heten i oppgavefellesskapet i samsvar med 
for målet og innenfor rammen av vedtatt årsbudsjett, 
frilufts rådets reglementer og lov- og regelverk. Personal-
ansvaret for ansatte, innleid og timebasert personell 
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i oppgavefellesskapet tilligger daglig leder. Det er for 
øvrig fastsatt av stillingsinstruks for stillingen. Daglig 
leder rapporter til Representantskapet. Arbeids utvalget 
skal i det løpende påse at personal oppfølging av daglig 
leder skjer i samsvar med oppgave felles skapet sine 
bestemmelser. Daglig leder, eller den som bemyndiges, 
er sekretær for Arbeids utvalget og Representantskapet, 
samt øvrige underutvalg i friluftsrådet. I dette ligger 
å påse for svarlig saksforberedelse til møtene, skrive 
møte protokoll som godkjennes av møteleder og sørge 
for at kravene til meroffentlighet ivaretas. Daglig leder 
kan delegere sin myndighet og oppgaver til andre i 
administrasjonen, det skal være skriftlig. Det tilligger 
daglig leder sitt ansvar å påse at oppgavefellesskapet 
til enhver tid har en betryggende regnskapsføring og 
dokumenthåndtering.

§ 5 Økonomi
Ryfylke friluftsråd KO skal som selvstendig 
rettssubjekt skal føre eget regnskap, jf. KL kap. 14 
med forskrifter og skal ha valgt egen regnskapsfører 
og revisor. Oppgavefellesskapet fører regnskapet etter 
bestemmelsene i KL med tilhørende forskrifter og det 
består av drift, investering og balanse.

§ 5.1 Låneopptak og garantistillelser
Ryfylke friluftsråd KO kan ta opp lån til investeringsformål 
og for øvrig det som følger av den til enhver tid gjeldende 
KL med forskrifter. Representantskapet godkjenner 
oppgavefellesskapet sitt låneopptak. Lånerammen er 
begrenset til inntil kr. 4.000.000 Oppgavefelleskapet kan 
ikke stille garanti eller pantsette sine eiendeler til sikkerhet 
for andres økonomiske forpliktelser. Det kan ikke selv låne ut 
penger. 

Foto: Tonja Hjøllo
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§ 5.2 Innskudd og årlig tilskudd fra 
deltakerkommunene
Ved omdanningen fra interkommunalt samarbeid (§ 27 
i KL av 1992) til kommunalt oppgavefellesskap foretas 
er det ikke noen ny innskuddsplikt for de 9 eksisterende 
deltakerkommunene. Gjeldende ordning med årlig 
tilskudd fra hver av deltakerkommunene videreføres. 
Tilskuddet beregnes utfra folketallet 1. januar i 
budsjettåret og kronebeløpet justeres ihht kommunal 
deflator. I 2022 er fakturert kronebeløp kr 15,40 per 
innbygger. 

§ 5.3 Budsjettbehandling og økonomistyring
Representantskapet i friluftsrådet skal hvert år innen 
15. september oversende til deltakerkommunene 
v/kommunedirektøren forslaget til årsbudsjett og 
økonomiplan (drift og investeringer). Forslag til 
kronebeløp per innbygger på ordinært tilskudd skal 
fremgå særskilt. Tilsvarende skal tiltak som krever 
ekstra bevilgning (drift og eller investering) fremgå. 
Detaljerte krav og forventninger til rapportering av 
økonomi, planlegging og gjennomføring er beskrevet 
i den fullstendige samarbeidsavtalen som ligger på 
friluftsrådets hjemmeside. 

§ 6 Utmelding
En deltaker kan med vedtak i sitt kommunestyre gi 
skriftlig varsel om at kommunen trer ut av Ryfylke 
friluftsråd KO. Oppsigelsestiden er fra dato for 
utmeldingen og ett helt kalender år regnet fra 1. januar. 
Dette av hensyn til at pågående drift skal kunne tilpasse 
seg endringen på forsvarlig måte.

I oppsigelsestiden løper tilskuddet og pro rata 
ansvaret fullt ut. Ut over dette har ikke kommunen som 
trer ut av oppgavefellesskapet, krav på eiendommer 
eller verdier som det kommunale oppgavefellesskapet 
rår over. Eksempel: Utmelding mottas i september. 
Oppsigelses tiden løper da ut tom desember og ett 
helt kalenderår. Opphør av den utmeldte kommunen 
sitt pro rata ansvar følger av bestemmelsene i den 
til enhver tid gjeldende KL med forskrifter. Søknad 
om utmeldingen skal rettes til og behandles av 
Representantskapet som så oversender sin innstilling til 
deltakerkommunene. 

§ 7 Ny deltaker
En kommune eller fylkeskommune kan søke 
Representantskapet om å få tre inn som deltaker 
i Ryfylke friluftsråd KO. Representantskapet 
behandler saken og oversender sin innstilling til 
deltakerkommunene. Av innstillingen skal det fremgå 
om den nye deltakerens inntreden innebærer økte 
utgifter for oppgavefellesskapet, utover det som følger 
av beregnet årlig tilskudd og om disse kan løses 
innenfor ordinært budsjett og tilskuddsramme eller 
ikke. Utgifter utover dette skal beregnes og utgjør da et 
engangs innskudd i oppgavefellesskapet. 

§ 8 Endringer i samarbeidsavtalen
Endring av samarbeidsavtalen behandles av 
Representantskapet og vedtak om endringer krever 
2/3 flertall. Flertallsvedtaket må deretter oversendes 
deltakerkommunene, for endelig godkjenning av 
kommunestyrene i deltakerkommunene. Gyldig 
endring krever likelydende vedtak i samtlige 
kommunestyrer. Unntaket er justering av § 3 om 
deltakerandel etter folketall som justeres hvert 4. år, 
hvor Representantskapet er delegert myndighet til å 
fatte endelig vedtak.

§ 9 Oppløsning
Retningslinjer knyttet til prosess for oppløsning 
av friluftsrådet er beskrevet i den fullstendige 
samarbeidsavtalen som ligger på friluftsrådets 
hjemmeside.

§ 10 Tolkning av samarbeidsavtalen
Dersom det oppstår tvist om forståelsen av 
Samarbeidsavtalen og partene ikke kommer til enighet 
i minnelighet, skal det bes om at Statsforvalteren i 
Rogaland oppnevner en nemnd på 3 medlemmer, 
herav én med juridisk kompetanse som avgjør 
spørsmålene. Medlemmer av Representantskapet 
og Arbeidsutvalget er ikke valgbare til tvistenemnda. 
Utdrag fra samarbeidsavtalen, som er presentert 
i denne Årsmeldingen, viser de mest sentrale 
elementene i samarbeidsavtalen. Den komplette 
samarbeidsavtalen ligger på friluftsrådets hjemmeside 
og i Brønnøysundregistrene.
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